
Wijziging Landbouwkwaliteitsregeling delegatie bevoegdheden
eieren

12 januari 2004/Nr. TRCJZ/2003/10695
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 3, tweede lid, van het
Landbouwkwaliteitsbesluit pluimvee-
vlees;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling delega-
tie bevoegdheden eieren wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 1, onderdelen a en b komen te
luiden:

minister: Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit;

productschap: Productschap Pluimvee
en Eieren.

B
In de artikelen 2 en 3 wordt ‘besluit’
vervangen door: Landbouwkwaliteitsbe-
sluit eieren.

C
Na artikel 3 wordt een artikel ingevoegd
luidende:

Artikel 3a
Het productschap is belast met de regi-
stratie, bedoeld in artikel 3, eerste lid,
van het Landbouwkwaliteitsbesluit
pluimveevlees.

a. 

b. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Den Haag, 12 januari 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Het Productschap Pluimvee en Eieren is
belast met enkele medebewindstaken op
grond van de Landbouwkwaliteitsrege-
ling delegatie bevoegdheden eieren en
het Landbouwkwaliteitsbesluit eieren.
   Met onderhavige regeling wordt het
productschap ook belast met de uitvoe-
ring van een onderdeel van het Land-
bouwkwaliteitsbesluit pluimveevlees.
Dit besluit geeft uitvoering aan twee
Europese verordeningen inzake het ver-
handelen van pluimveevlees. Dit zijn
verordening (EEG) nr. 1906/90 tot vast-
stelling van handelsnormen voor vlees
van pluimvee en verordening (EEG)
nr. 1538/91 houdende uitvoeringsbepa-
lingen van verordening (EEG)
nr. 1906/90.
   Op grond van artikel 3, tweede lid, van
het besluit kan de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit
medewerking vorderen van het Product-
schap Pluimvee en Eieren. Onderhavige
wijzigingsregeling strekt daartoe. Het
productschap wordt belast met de uitvoe-

ring van artikel 3, eerste lid, van het
besluit. Dat houdt in dat het product-
schap bevoegd is slachterijen te registre-
ren die het houderijsysteem bij de
etikettering van de producten moeten
vermelden op grond van artikel 10, eer-
ste lid, van verordening nr. 1538/91.
   Deze taak is van uitvoerende en admi-
nistratieve aard. Conform de beleidslijn
van de rijksoverheid zoals weergegeven
in de nota van toelichting bij het besluit
kunnen dergelijke taken in medebewind
worden overgedragen aan bedrijfslicha-
men.
   In deze concrete situatie beschikt het
Productschap Pluimvee en Eieren over
de specifieke deskundigheid en ervaring
om de hierbovengenoemde taak in
medebewind uit te voeren. Immers het
productschap voerde de betreffende taak
tot nu toe uit op grond van een autonome
productschapsverordening. Het product-
schap zal de betreffende bepalingen in de
autonome verordening intrekken en de
nieuwe medebewindsbepalingen baseren
op het besluit.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 23 januari 2004, nr. 15 / pag. 13 1


